
INFORMAÇÃO SOBRE A CARTOGRAFIA DE REFERÊNCIA:

SCN10K
Entidade proprietária: CIMT
Entidade produtora: Blom Portugal S.A.
Data da cobertura aérea: outubro 2010
Trabalhos de campo: 2013
Entidade responsável pela homologação: DGT
Data de homologação: 23 de dezembro de 2015
N.º do processo de homologação: 322

Sistema de Referência:
Datum planimétrico: PT-TM06/ETRS89
Projeção Cartográfica: Transversa de Mercator
Datum Altimétrico de Cascais 
Elipsóide de referência: GRS80 
Exatidão posicional planimétrica digital (EMQ) <=1,50m
Exatidão posicional altimétrica digital (EMQ) <= 1,70 m
Precisão posicional nominal: 2,54 m
Exatidão temática >= 95%

Recursos hídricos
Domínio hídrico

Perímetros de proteção das captações de água subterrâneas

Recursos geológicos
Concessão mineira

Pedreiras

Recursos ecológicos
Rede Natura 2000

Sítio de Interesse Comunitário

Património arquitetónico
Património classificado

Imóvel de Interesse Público(IIP)

Dois Frescos de St.º Ambrósio e de St.º Agostinho na Capela da Conceição

 (Decreto n.º42255, DG, I Série, n.º105, de 08-05-1959)

Igreja de N.ª Sr.ª da Purificação (Portaria n.º103/2014, DR,II Série, n.º30, de 12-02-2014)

Zona Especial de Proteção(Igreja de N.ª Sr.ª da Purificação)

Zona Geral de Proteção

Infraestruturas
Rede elétrica de média, alta e muito alta tensão

Média tensão (10,15,30,KV)

Rede de distribuição de gás
Gasoduto de 1º Escalão(Campo Maior/Monte Redondo)

Estação de gás

     
Feixe hertziano 

Rede rodoviária nacional
Complementar

Sob jurisdição da subconcessão Litoral Oeste

IC9

Sob jurisdição da IP

E113

Estradas regionais
Sob jurisdição do IP

ER349 e ER350

Estradas desclassificadas
sob jurisdição do município

EN113,EN113-1,ER349,ER356,EN356,EN356-3,EN357 e EN360

Rede rodoviária municipal
Estradas municipais

  
Rede ferroviária

   
Vértices geodésicos

Recursos hídricos
Domínio hídrico

Perímetros de proteção das captações de água subterrâneas

Recursos geológicos
Concessão mineira

Pedreiras

Recursos ecológicos
Rede Natura 2000

Sítio de Interesse Comunitário

Património arquitetónico
Património classificado

Imóvel de Interesse Público(IIP)

Dois Frescos de St.º Ambrósio e de St.º Agostinho na Capela da Conceição

 (Decreto n.º42255, DG, I Série, n.º105, de 08-05-1959)

Igreja de N.ª Sr.ª da Purificação (Portaria n.º103/2014, DR,II Série, n.º30, de 12-02-2014)

Zona Especial de Proteção(Igreja de N.ª Sr.ª da Purificação)

Zona Geral de Proteção

Infraestruturas
Rede elétrica de média, alta e muito alta tensão

Média tensão (10,15,30,KV)

Rede de distribuição de gás
Gasoduto de 1º Escalão(Campo Maior/Monte Redondo)

Estação de gás

     
Feixe hertziano 

Rede rodoviária nacional
Complementar

Sob jurisdição da subconcessão Litoral Oeste

IC9

Sob jurisdição da IP

E113

Estradas regionais
Sob jurisdição do IP

ER349 e ER350

Estradas desclassificadas
sob jurisdição do município

EN113,EN113-1,ER349,ER356,EN356,EN356-3,EN357 e EN360

Rede rodoviária municipal
Estradas municipais

  
Rede ferroviária

   
Vértices geodésicos

REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL

Condicionantes

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

NORTE

__________________________________________________________________________________________________________________________

Outras servidões administrativas e restrições de utilidade pública

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DATAREVISÃO FOLHA

JUNHO 20201.0
N.º ORDEM

06

DIVISÃO DE URBANISMO E TERRITÓRIO |
SERVIÇO DE PLANEAMENTO DO TERRITÓRIO


